
 

 

 

 

 

                                                                               2023 年 1 月 18 日発行 

 

 

 

 

 

 

1 月  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

           休会  新年例会      休会                    例会                           例会      

本日のプログラム（1 月 18 日）   

堀内 至 会員 

「医療統計から見た癌の対処の考え方」 

次回のプログラム（1 月 25 日） 

公認会計士 七川雅仁様 

「インボイス制度とは」社長のためのこれだけ解説  

第１２５１回 ２０２３年１月７日 新年例会記録 

(フォレストヒルズガーデン 18:30～20:30) 

明けましておめでとうございます 

正月休みは体重増加が心配ですが怖くて体重計に乗れません。 

皆さん年末年始、どうお過ごしになられたでしょうか。 

私は大晦日から奈良に入り東大寺の大仏さんを見ながら新年を迎えました。 

穴の開いた柱をご存知だと思います。この体型でもなんとか通れるだ

ろうと期待していたのですがコロナの影響で穴が塞がれておりまし

た。残念でしたが恥をかかずに済んだのかもしれません。 

藤原京から平城京に都が移されてまもなく、政変や皇族同士の争い、疫病、自然災害が多発しました。  

そういった有事が重なり、仏法の力によって国を救おうと仏像や七重の塔を建てられたそうです。 

まさに近年の日本に重なると思い、今年度クラブ代表として平和の祈りを捧げ、良いスタートをきることがで

きました。（息子、娘に会えることが一番の理由なのですが・・・） 

皆様におかれまして２０２３年が素晴らしい一年であり、また今年は兎年でありますので、益々飛躍されます

よう祈念申し上げます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

点  鐘 河井会長 

国歌斉唱 ロータリーソング「四つのテスト」 

出 席 報 告 

 会員数 

名誉会員 

出席者 メイク 欠席 

(免除 ) 

出席率 

本 日 

(1/7) 

27 

1 

19 

0 

0 3 

5 

86.36 

 

メイク  

ビジター(例会変更の為 1/11 受付のみ) 

(三  原 RC) 福島偉人さん(東広島 RC) 村上幹雄さん 

(広島北 RC) 鈴木孝幸さん 

幹 事 報 告 

鶴田幸彦副幹事 

《配 布 物》週報1250号 

《回  覧》3クラブ合同例会・今後の例会出欠表 

鶴田会長エレクト 乾杯の挨拶 

みなさん、明けましておめでと

うございます。 

本年度は、広島空港ロータリー

クラブ３０周年、全国空港ロー

タリーフォーラムを成功させ

るための非常に大切な年とな

ります。 

新年のスタートにあたり、みなさんとともに杯を交わ

し、決意を新たにして参りたいと思います。 

それでは、誠に僭越ではございますが、乾杯の音頭を

とらせて頂きますので、ご唱和をお願いします。 

広島空港ロータリークラブ、そして、会員の皆様のさ

らなる発展と飛躍を祈念いたしまして、乾杯！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

          ＭＥＮＵ 

 

安芸津産牡蠣と春菊 白味噌の和風グラチネ仕立て 

お造り三種盛り 

リードヴォーと舞茸のフリカッセマデラ酒の香り 

瀬戸内鯛と帆立ムース、ほうれん草のパイ包み焼 

ソースショロンとエルブサラダ添えクラシックスタイル 

国産牛フィレ肉のグリエ オニオン和風ソース 

季節の野菜をご一緒に 

さぎしまみかんのタルトとフランボワーズソルベ 

ソースアングレーズ 

コーヒー 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


